- 1 -

关于加强合作油田外国承包商税务管理的通知

（国家税务总局 1994 年 9 月 19 日发布 国税发［1994］

213 号）

为了加强对来华承包海洋和陆上对外合作油田工程作业或提

供劳务服务（以下简称承包石油工程作业或提供劳务）的外国企

业及个人（以下简称承包商）的税务管理，保证国家税法的实施，

现根据《中华人民共和国税收征收管理法》（以下简称税收征管

法）及其实施细则的规定，对承包商有关纳税事项通知如下：

一、承包商在中国陆上及海域承包石油工程作业或提供劳务

所取得的收入，应依照中国税法及有关规定缴纳各项税收。外国

企业雇员的个人所得税由该企业负责扣缴。

二、承包商来华承包石油工程作业或提供劳务，应依照《税

收征管法》的有关规定，到主管税务机关办理税务登记，并依法

申报纳税。

三、与承包商签订承包石油工程作业或提供劳务合同的公司

（以下简称出包方）应于签订合同后十五日内，将承包商的名称、

承包项目、承包价款、合同期限、作业地点及负责人姓名、地址、

 - 2 -

电话号码等有关情况书面报告主管税务机关。文中所说的出包方

包括国有企业、外商投资企业和外国企业。

四、未领取营业执照的承包商，应依照《税收征管法》实施

细则第四十二条的规定，向税务机关提交纳税保证金。

（一）承包商的纳税保征金由出包方代为扣缴。

（二）出包方每次支付给承包商作业款项时，应按支付金额

的全额扣缴１２％的价款作为承包商的纳税保证金，并于扣款当

月将该款项转入承包商主管税务机关指定的纳税保证金银行帐户。

主管税务机关根据银行转帐凭证向承包商开具“纳税保征金收款

收据”。

（三）已提交纳税保证金的承包商按照税法规定办理申报手

续后，主管税务机关可从其保证金中抵扣应纳的税款。结清税款

后保证金仍有余额的，主管税务机关应将保证金余额退还承包商，

同时收回“纳税保证金收款收据”。

（四）承包石油工程作业或提供劳务合同终止或者最后一笔

作业款支付后三个月内，承包商仍未申报纳税的，主管税务机关

可于期满后五日内，将其纳税保证金全额作为应纳税款解缴入库。

承包商的完税凭证暂存主管税务机关，以待领取。

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_3353